
اقتصادی سیاسی،   روزنامه 
عی جتما ا  فرهنگی،

خراسان‌رضوی

 صاحب امتیاز: 
موسسه فرهنگی هنری 

خراسان
 مدیر عامل: 

رضا غیاث آبادی
  مدیرمسئول و سردبیر: 

حامد رحیم‌پور

دفترمرکزی: مشهد، 
بلوارشهیدصادقی

 صندوق  پستی:
91735-511

 تلفن:
051-37634000 

تفأل حدیث

بلبلی خون دلی خورد و گلی حاصل کرد
باد غیرت به صدش خار پریشان دل کرد

طوطی‌ای را به خیال شکری دل خوش بود
ناگهش سیل فنا نقش امل باطل کرد

به بزرگ‌ترهای‌تان احترام بگذاريد و با كوچک‌ترها 
مهربان باشيد و صله رحم نماييد.
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اخبار

 تعزیه خوان برجسته
 خراسان رضوی درگذشت

حاج ســیدرضا بیضایی، اســتاد و پیش‎کسوت 

تعزیه‌خوانــی کشــور و تعزیــه خــوان برجســته 

خراســان رضوی درگذشــت. به گزارش ایرنا، 

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان در 

پیامــی درگذشــت حــاج ســیدرضا بیضایــی، 

اســتاد و پیش‎کســوت تعزیه‌خوانــی اســتان را 

به دوســتداران فرهنــگ و هنر تســلیت گفت. 

حسین مســگرانی بیان کرد: درگذشت استاد 

پیش‎کسوت و نام‌آشنای تعزیه ایران و از آخرین 

بازماندگان نسل کهن این هنر آیینی، موجب تأثر 

و اندوه فراوان شد. وی افزود: آن مرحوم با عمری 

اخلاص، مجاهدت و تعهد، نقش ماندگاری در 

صیانت و اعتلای تعزیه و نمایش‌های آیینی ایران 

به‌ویژه در نیشابور ایفا کرد و نام او برای همیشه 

در تاریخ هنر دینی این ســرزمین باقی خواهد 

ماند. گفتنی است، سیدرضا بیضایی چهارشنبه 

گذشته به دلیل بیماری در نیشابور درگذشت. 

او تمام عمر خود را صرف اجرای شبیه خوانی و 

تعزیه گردانی در نیشابور و سایر شهرهای استان 

کرد و هنر خویش را در سطح کشور عرضه کرد.

 
 رمزگشایی از 21 فقره سرقت

 در سبزوار
با دستگیری دو متهم به سرقت موتورسیکلت 

و محتویات داخل خودرو، راز ۲۱ فقره سرقت 

در سبزوار فاش شــد. به گزارش خبرگزاری 

صدا و ســیما، فرمانــده انتظامی ســبزوار در 

این باره گفت: مامــوران پلیس آگاهی در پی 

وقوع چند فقره ســرقت محتویات خودرو در 

شهرســتان ســبزوار، پس از انجام تحقیقات 

میدانی و یک‎ســری اقدامــات تخصصی، دو 

متهم را در این زمینه شناسایی و با هماهنگی 

مقــام قضایــی آن هــا را دســتگیر کردنــد. 

ســرهنگ اکبر محمــدزاده افــزود: متهمان 

دستگیرشده در تحقیقات به عمل آمده به ۱۳ 

فقره سرقت محتویات داخل خودرو و 8 فقره 

 سرقت موتورسیکلت در شهرســتان سبزوار

 اعتراف کردند.

روز خدمت بی‌منت در تربت‌جام   
گرامی داشته می‌شود

به یاد طبیب مهربان
حقدادی| در آســتانه ســالروز وفــات زنده‌یاد دکتر 

محمد کوثری، پزشــک مهربان و انسان‌دوســت، 

جلســه شــورای فرهنــگ عمومــی تربت‌جــام با 

محوریت نکوداشت این چهره ماندگار برگزار شد.   

امام جمعه تربت‌جام در این نشست  دکتر کوثری 

را  الگویی برجسته در خدمت بی‌منت به بیماران 

دانســت و گفت: وی شخصیتی شــریف، خدوم و 

بی‌توقع بود که شــبانه‌روز در خدمت مــردم بود و 

فرهنگ خدمت بی‌چشمداشت را در جامعه زنده 

کرد. حجت‌الاســام اســامی همچنین   افزود: 

جشنواره خدمت بی‌منت در روز ۱۶ دی با حضور 

فعال مردم و مدیــران برگزار می شــود تا فرهنگ 

خدمت بی‌توقع بیش از پیش گسترش یابد.  سعید 

صباغیان مسئول ستاد بزرگداشت دکتر کوثری 

نیز با تشــریح برنامه‌هــای اجرایی ایــن روز یادآور 

شد: 7 سال است که مراسم تکریم دکتر کوثری با 

محوریت خدمت بدون توقع در شهرستان برگزار 

می‌شــود و امســال نیز با حضور گســترده مردم و 

مسئولان ادامه خواهد یافت. گفتنی است؛ دکتر 

کوثری بیش از چهار دهه از عمر خود را در مناطق 

محروم تایباد و تربت‌جام صرف خدمت به بیماران 

کرد و با اخــاق حرفه‌ای و ایثارگــری کم‌نظیر، به 

یکی از چهره‌های ماندگار شرق کشور تبدیل شد.  

قاتل نامرئی جان 3 نفر 
را در مشهد گرفت

سخنگوی عملیات سازمان آتش‌نشانی مشهد 

گفت: در پــی نشــت گاز منواکســیدکربن در 

یک منزل مســکونی، ســه عضو یــک خانواده 

جــان باختند. بــه گــزارش ایرنا، آتشــپاد دوم 

حســن نجمــی در ایــن باره افــزود: ظهــر روز 

جمعه حادثه نشــت گاز در منزل مسکونی در 

بولوار حر عاملی اعلام شــد و آتش‌نشــانان به 

محل اعــزام شــدند. وی بیان کرد: نشــت گاز 

منواکســیدکربن به دلیل نصب ناایمن وسیله 

گرمایشــی، به فوت زن و مرد ســالخورده ۷۰ 

ساله و یک زن ۴۰ ساله منجر شده بود.

موضــوع احیــای کوهســتان پــارک شــادی 

مشــهد از جمله مواردی اســت که بارها مورد 

توجه روزنامه خراســان بوده است؛ از جمله 5 

خرداد 1404 در گزارشــی با عنوان »احیای 

کوهســتان پارک لنگ اقــدام نــه مطالبه!« به 

ضرورت توجــه و اقــدام عملی برای بــه نتیجه 

رســیدن این موضــوع پرداختــه شــد. اکنون 

استاندار خراســان رضوی در دیدار با نماینده 

ولــی فقیــه در بنیاد شــهید و امــور ایثارگران، 

معاون فرهنگی و آموزشــی بنیاد شهید و امور 

ایثارگــران و مدیرعامــل ســازمان فرهنگــی، 

هنری، ورزشی و سیاحتی کوثر که مسئولیت 

کوهســتان پارک شــادی را دارند، از پیگیری 

جدی برای احیای این ظرفیت خبر می دهد.

 اســتاندار خراســان رضوی، کوهســتان پارک 

شادی مشهد را ظرفیتی استثنایی و خاطره انگیز 

برای شهروندان دانســت و گفت: با بهره‌گیری 

از تمامــی ظرفیت‌های معماری کشــور حتی از 

طریــق برگزاری مســابقه تخصصی و اســتفاده 

از تجربه‌هــای موفــق داخلی و خارجــی، پیگیر 

احیای این ظرفیت و فعالیت مجدد آن هستیم. 

به گزارش ایرنا، غلامحســین مظفــری با تأکید 

بر اهمیــت آن افــزود: ایــن طرح یــک ظرفیت و 

قابلیت اســتثنایی اســت؛ موقعیتی که نه فقط 

برای مشهد، بلکه در مقیاس ملی و حتی فراملی 

اهمیت دارد و تکرارشدنی نیســت. وی  با بیان 

این که کوهستان‌پارک شــادی صرفاً یک طرح 

اقتصادی نیست، تصریح کرد: این طرح در عین 

اقتصادی بودن به لحاظ اعتباری هم برای کشور 

مهم اســت. ما با یک پروژه خــاص در یک مکان 

خاص مواجهیــم؛ موقعیتی که در مشــهد تکرار 

نمی‌شــود و لوکیشن مشــابهی ندارد. مظفری 

ادامه داد: درخواستم آن است که برای این طرح، 

مشاور خوبی گرفته شود. مهم‌ترین بحث آن بحث 

مشــاور اســت. اگر به هر دلیلی امکان استفاده 

مســتقیم از مشــاور خارجی نباشــد، حتماً از یک 

ظرفیت داخلی توانمند استفاده شود که همه ابعاد 

را ببیند و کاری انجام شود که فاصله‌ای با پروژه‌های 

روز دنیا نداشته باشد. مظفری بیان کرد: اگر قرار 

است کاری درست انجام شود، باید سال‌های سال 

بماند و یک ذهنیت ماندگار در ذهن مردم کشور و 

منطقه ایجاد کند.

وی با اشــاره به جایــگاه مشــهد در منطقه گفت: 

مشــهد فقط یک شــهر در ایــران نیســت؛ کانون 

خراسان رضوی و در حوزه تمدنی خراسان است. 

از دورتریــن نقاط مثل تاجیکســتان، ازبکســتان 

و پاکســتان، نگاه‌ها به مشــهد است. بســیاری از 

مسئولان و مردم این کشورها شیفته امام رضا)ع( 

هستند و این شهر برایشان جایگاه خاصی دارد. 

مظفری افزود: با وجود رقبای جدی در کشورهای 

همجوار اگر این طرح به‌درســتی بــا برنامه‌ریزی 

دقیق اجرا شــود، می‌تواند در ســطح ملی و حتی 

منطقه‌ای به عنوان الگو مطرح شود. این پروژه باید 

به شکلی پیش برود که از آن به‌عنوان مجموعه‌ای 

بــا اقداماتــی متفــاوت، شــاخص و ارزشــمند یاد 

شــود. اســتاندار با تأکید بر ضــرورت تعامل بین 

دســتگاه‌های اجرایی در این طرح گفت: هر نوع 

کمکی در مسیر اجرای طرح انجام خواهد شد اما 

در مقابل انتظار می‌رود پــروژه با کیفیت مطلوب 

و اســتانداردهای دقیــق پیــش برود. طــرح های 

عمرانی ماندگاری طولانی دارند و برای ســال‌ها 

به‌جــا می‌مانند؛ از ایــن‌رو این مجموعــه به‌ویژه از 

منظر معماری باید در شــأن شهر مشــهد، استان 

خراسان رضوی و کشور اجرا شود.

ضرورت تعیین تکلیف هر چه سریع تر طرح    ●●

نیمه تمام کوهستان پارک
امــور  هماهنگــی  معــاون  قامتــی،  علیرضــا 

عمرانی اســتانداری نیــز در این نشســت درباره 

کوهستان‌پارک شادی مشهد اظهار کرد: زمان 

کوتاه است و پروژه‌های متوقف‌شده و بلاتکلیف 

را باید هرچه ســریع‌تر تعیین تکلیف کنیم. یکی 

از طرح های مهمــی که باقی مانده، کوهســتان 

پــارک شــادی اســت و پیشــنهاد مشــخص آنکه 

طرح به‌صورت کامل و یک‎جا به کمیسیون ماده 

5 قانون شــهرداری‎های اســتان بیاید نه این‎که 

قسمت‌به‌قسمت بررسی شود.

طرح تفصیلی مانع پیشرفت پروژه   ●●
مدیرعامل ســازمان فرهنگی، هنری، ورزشــی و 

سیاحتی کوثر در خصوص پروژه کوهستان‌پارک 

شادی مشــهد اظهار کرد: مساحت این مجموعه 

۴۳ هکتار اســت و بخشــی که تا امــروز به‌صورت 

رســمی محقق شــده، مبنای برنامه‌ریزی ما قرار 

گرفته اســت. هم‎اکنون بــا توجه به آنچــه تثبیت 

شــده، عملًا با یک درصد ســطح اشــغال و تراکم 

صفر مواجهیم. اسماعیل سجادی منش با اشاره 

به روند سرمایه‌گذاری این طرح افزود: با توجه به 

نگاه دولت و توجه ویژه استاندار خراسان رضوی 

به توســعه ســرمایه‌گذاری، حمایت‌هایی صورت 

گرفته و تاکنون بــرای این مجموعــه هزینه‌هایی 

شده است و برنامه ما آن است که به همین میزان 

نیز ســرمایه‌گذاری انجــام دهیم. وی با اشــاره به 

مشــکلات طرح تفصیلی و ســطح اشــغال گفت: 

بــا این ســطح اشــغال یــک درصد و حتــی ۱۰ 

درصــد، عمــاً خروجی قابــل قبولــی حاصل 

نمی‌شــود. در کمیســیون مــاده ۵ نیــز بــا این 

شــرایط امکان پیشــرفت پروژه وجود نــدارد و 

نیازمند بازنگــری جدی هســتیم. وی تصریح 

کرد: پیشــنهاد ما این اســت که محــور ورودی 

مجموعــه از ســمت وکیل‌آباد تــا درب ورودی، 

کاربری تجــاری پیدا کند؛ چرا که در آن ســوی 

مســیر نیز مغازه و فعالیت تجاری وجود دارد و 

این اقدام می‌تواند به افزایش اشتغال و پایداری 

اقتصادی پــروژه کمک کند. ســجادی‌منش با 

اشــاره به برخی ادعاها دربــاره مالکیت زمین 

گفــت: ادعایی مبنــی بــر موقوفه بــودن زمین 

مطرح شــده اســت، در حالی که زمین در سال 

۱۳۷۱ از بانک اخذ شــده و اســناد آن موجود 

اســت. مدیرعامل ســازمان فرهنگی، هنری، 

ورزشــی و ســیاحتی کوثر ابراز امیدواری کرد 

که بتوان هرچه سریع‌تر مجوزها را نهایی کرد و 

عملیات اجرایی طرح در همین دولت آغاز شود 

و تا پایان این دوره شاهد احیای کامل کوهستان 

‌پارک شــادی و بهره‌برداری از آن به نفع شهر و 

جامعه ایثارگری باشیم. 

احیای کوهستان پارک شادی مشهد تا 1407
استاندار خراسان رضوی: به جد پیگیر احیای کوهستان پارک شادی   مشهد هستیم
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